つくば市役所（代）029-883-1111 ■

（４桁の数字は内線番号） ▲

↓ ※

大穂 豊里 谷田部 桜 筑波 茎崎

1 令和７年度タウンミーティング開催の
お知らせ

広聴室 5143 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 行ってみよう！地域交流センター 地域支援課 6296 ■ ■ ■ ■ ■ ■

3 2025年度ウエルカフェ栄養サロン 健康増進課 1330 ■

4
「Well-being体操～介護が必要ない身体作
り～」
教室開催のお知らせ

地域包括支援課 1244 ■

5

有害鳥獣捕獲の実施について
※(明戸、若森、筑波、沼田、国松下郷、国松上
郷、上大島、館、臼井、立野、六所、小和田、山
口、平沢、大形区、下大島、神郡、漆所、小沢、小
田、小田東部、小田中部、小田西部)

鳥獣対策・
森林保全室

6353 ▲ ▲

6
●地域交流センターにおける相談事業
  及び 居場所事業について（御案内）
●行ってみよう！地域交流センター

地域支援課 6296 ■ ■ ■ ■ ■ ■

7

令和７年度赤十字活動資金への協力につい
て（依頼）/【重要】活動資金の納入につ
いて
※(高須賀北部を除く)

社会福祉課 2123 ■ ■ ▲ ■ ■ ■

区長・受取担当者　各位

区会回覧物の回覧・配布について（依頼）

≪2025年4月15日(火)≫

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。 次回 5月1日(木)

地区内全域が対象

地区内一部区域のみが対象

同一番号の文書を同封

種別 No

文書名

※は一部区域の区会のみを対象

★は電子回覧１００％実施区会
  (紙の配布をしない区会）

担当課 連絡先

配布対象地区

回
覧

区
長

同封

 ≪「種別」による配布方法の違い≫

●  配布　区会内の全戸に文書を配布する方法

●　回覧　区会内の班ごとに文書を回覧する方法

●　区長　区長のみに文書を送付する方法

・文書の内容、枚数の問い合わせ ➡ 各文書の担当課

・違う区会の文書が誤配で届いた時

・回覧・配布の必要枚数の変更時 ➡
つくば市区会

連合会事務局

(０２９-875-9388)